



Punkt 6.

Godkendelse af rusmiddelstrategien

2015-057669

Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen indstiller, at Familie- og Socialudvalget indstiller, at Byrådet godkender,

At bilag 1 udgør Aalborg Kommunes rusmiddelstrategi gældende for 2016-2019.

At Familie- og Socialudvalget, Skoleudvalget, Ældre- og Handicapudvalget samt Sundheds- og Kulturudvalget orienteres ved midtvejsstatus ultimo 2017

Beslutning:

Godkendt mhp. fremsendelse til byrådets behandling.

Anne Honoré Østergaard var fraværende.



Sagsbeskrivelse

Rusmiddelstrategien erstatter den nuværende rusmiddelpolitik og er en handlingsrettet strategi under Sundhedspolitikken.

Rusmiddelstrategien er udarbejdet af en arbejdsgruppe med ledelses- og medarbejderrepræsentanter fra Sundheds- og Kulturforvaltningen, Skoleforvaltningen, Ældre- og Handicapforvaltningen samt Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen.

Der udarbejdes en midtvejsstatus ultimo 2017 og en slutevaluering af rusmiddelstrategien medio 2019.

Efter 1. behandling i Familie- og Socialudvalget den 27. maj 2016 blev rusmiddelstrategien sendt i høring i Ældre- og Handicapudvalget, Sundheds- og Kulturudvalget, Skoleudvalget, By- og Landskabsudvalget, Beskæftigelsesudvalget, Ældrerådet, Handicaprådet, Udsatterådet, Ungebyrådet, Integrationsrådet, Uddannelsesrådet, FMU i Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, FMU i Skoleforvaltningen, AMU-BFA i Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen samt OMU i Center for Voksne.

Høringssvarene forholder sig positivt til rusmiddelstrategien. Det fremhæves blandt andet som positivt, at strategien bygger oven på eksisterende viden, indsatser samt strategier og politikker på området.

Desuden fremhæves strategiens fokus på alle målgrupper samt frontmedarbejdernes rolle.

Der gøres opmærksom på ressourceforbruget i misbrugsbehandlingen, da der i Rusmiddelstrategien er opsat mål om, at flere borgere kommer i behandling.

I forbindelse med midtvejsstatus indsender de respektive forvaltninger en kort status på omsætning af handleplanen. Denne status vil blive suppleret af opfølgning ift. rusmiddelstrategiens måltal, hvor det er muligt. Ift. skoleområdet vil der være fokus på at følge udviklingen på de enkelte klassetrin.

På baggrund af høringssvarene er der foretaget redaktionelle ændringer og tilføjelser i Rusmiddelstrategien (jf. markeringer i vedlagte bilag). Desuden er koblingen til Sundhedspolitikken og Sundhedsaftalen tydeliggjort.

Høringssvarene kan ses i indstillingens bilag.

Tidsplan

FL	14. september 2016
FSU	23. september 2016
Byråd	10. oktober 2016



Bilag:

Bilag 1 - Rusmiddelstrategi

Bilag 2 - Implementering af rusmiddelstrategien

Bilag 3 Høringssvar ift. rusmiddelstrategi